
          COMUNE DI VILLASANTA
Provincia di Monza e Brianza

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 211 del 15/12/2023

Oggetto: VARIAZIONE  AL  PIANO  INTEGRATO  DI  ATTIVITÀ  E  ORGANIZZAZIONE
2023/2025   SEZIONE  2  VALORE  PUBBLICO,  PERFORMANCE  E
ANTICORRUZIONE -  SOTTOSEZIONE 2.2 PERFORMANCE.

L'anno 2023, addì 15 del mese di Dicembre, alle ore 13.00, nella sede del Comune, previo esaurimento
delle formalità prescritte dalla Legge, dallo Statuto e dal Regolamento per lo svolgimento delle sedute
degli Organi Istituzionali in modalità videoconferenza approvato con deliberazione di C.C. n. 19 del
28/03/2022, si è riunita sotto la Presidenza del Sindaco ORNAGO Luca, la Giunta Comunale.
Partecipa  all'adunanza,  ed  è  incaricato  della  redazione  del  presente  verbale  il  Vice  Segretario
Generale Dr.ssa CASTOLDI Laura. 
Intervengono i Signori:

Cognome e Nome Qualifica Presenze

ORNAGO Luca

GARATTI Gabriella

VARISCO Laura

FAGNANI Adele

LINDNER Stefano

SORMANI Carlo Alberto

SINDACO

VICE-SINDACO

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

SI

SI

AG

SI

SI

SI

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a
trattare il seguente argomento:



                                            COMUNE DI VILLASANTA
Provincia di Monza e Brianza

LA GIUNTA COMUNALE

Vista  la  proposta  deliberativa  illustrata  dall’Assessore  Ornago  Luca  alla  Giunta  concernente
l’oggetto:  “VARIAZIONE  AL  PIANO  INTEGRATO  DI  ATTIVITÀ  E  ORGANIZZAZIONE
2023/2025  SEZIONE  2  VALORE  PUBBLICO,  PERFORMANCE  E  ANTICORRUZIONE  -
SOTTOSEZIONE 2.2 PERFORMANCE”;

Ritenuto di approvare la suddetta proposta;

Dato atto che sulla proposta di deliberazione in oggetto è stato espresso il solo parere favorevole in
ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 c. 1 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i., allegato
al  presente  atto  in  quanto  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano per gli Assessori presenti in
seduta ed espressi per appello nominale a mezzo di dichiarazione vocale per gli Assessori collegati
mediante videoconferenza.  

DELIBERA
 

1. di  approvare  la  proposta  deliberativa  in  oggetto,  nel  testo  che  si  allega  al  presente
provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale.

2. Inoltre, con successiva votazione unanime e favorevole resa in forma palese per alzata di
mano per  gli  Assessori  presenti  in seduta ed espressa per  appello nominale  a  mezzo di
dichiarazione  vocale  per  gli  Assessori  collegati  mediante  videoconferenza,  dichiara  di
rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma
4, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i..



COMUNE DI VILLASANTA
Provincia di Monza e Brianza

    SETTORE SERVIZI GENERALI E COMUNICAZIONE
Servizi Istituzionali

OGGETTO:  VARIAZIONE  AL  PIANO  INTEGRATO  DI  ATTIVITÀ  E
ORGANIZZAZIONE 2023/2025  SEZIONE 2 VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E
ANTICORRUZIONE -  SOTTOSEZIONE 2.2 PERFORMANCE.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Assessorato competente: Assessorato Polizia locale e pubblica sicurezza -  Protezione civile -  
Risorse umane - Sport e tempo libero - Servizi demografici - Comunicazione istituzionale
Assessore competente: Ornago Luca
Settore: SETTORE SERVIZI GENERALI E COMUNICAZIONE
Responsabile di Settore: Laura Castoldi

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 141 del 28/08/2023 avente ad oggetto:” APPROVAZIONE
PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2023/2025. RICOGNIZIONE PER
L'ANNO 2023 DELLE ECCEDENZE DI PERSONALE AI SENSI DELL'ART. 33 DEL D.LGS.
165/2001 E S.M.I.”;

Richiamata  in  particolare  la  Sezione  2  Valore  pubblico,  performance  e  anticorruzione  –
Sottosezione 2.2 Performance, nella quale sono riportati gli obiettivi di Performance individuale –
obiettivi esecutivi di PEG – ordinati per settore;

Viste le richieste pervenute, ai sensi art. 47, c. 3, del vigente regolamento di contabilità, da parte dei
Responsabili di servizio aventi ad oggetto modifiche ad alcuni obiettivi esecutivi di Performance
Individuale per l’anno 2023 contenuti nel Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023/2025
nella sottosezione 2.2.2 denominata “ Gli obiettivi di Performance del Comune di Villasanta” come
riportate negli allegati A), B), C), D), E), parti integranti e sostanziali della presente deliberazione;

Visto l’art. 175, comma 9, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, il quale stabilisce che: "Le variazioni
al piano esecutivo di gestione, di cui all'art. 169, sono di competenza dell'organo esecutivo salvo
quelle previste dal comma 5 quater e possono essere adottate entro il 15 dicembre di ciascun anno,
fatte salve le variazioni correlate alle variazioni di bilancio previste al comma 3 che possono essere
deliberate sino al 31 dicembre di ciascun anno”;

Ravvisata pertanto  la  necessità  di  provvedere  a  modificare  il  Piano  Integrato  di  Attività  e
Organizzazione 2023/2025 con riferimento alle seguenti sottosezioni:
- 2.2.2 denominata “Gli obiettivi di Performance del Comune di Villasanta”
come risultanti dagli allegati alla presente proposta;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali";



Visto il Regolamento di Contabilità;

Visto che sulla proposta di deliberazione in oggetto sono stati espressi i pareri favorevoli in ordine
alla sola regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49 c. 1 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i., allegati al
presente atto;

PROPONE

1. Di  approvare le  richieste  pervenute,  ai  sensi  art.  47,  c.  3,  del  vigente  regolamento  di
contabilità,  da  parte  dei  Responsabili  di  servizio  aventi  ad oggetto  modifiche  ad alcuni
obiettivi esecutivi di Performance Individuale  per l’anno 2023 contenuti nel Piano Integrato
di Attività e Organizzazione 2023/2025 nella sottosezione 2.2.2 denominata “ Gli obiettivi
di Performance del Comune di Villasanta” come riportate negli allegati A), B), C), D), E),
parti integranti e sostanziali della presente deliberazione;

2. Di dare atto che l’approvazione delle richieste di cui al paragrafo precedente comporta la
modifica dei correlati obiettivi esecutivi di Performance per l’anno 2023 contenuti nel Piano
Integrato di Attività e Organizzazione 2023/2025 nella sottosezione 2.2.2 denominata “ Gli
obiettivi di Performance del Comune di Villasanta”;

3. Di  dichiarare la  presente  deliberazione  urgente  ed  immediatamente  eseguibile  ai  sensi
dell'art. 134 D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, al fine di consentire ai Responsabili competenti
l’assunzione immediata della determinazione dirigenziali inerenti gli interventi da attivare;

Allegati:
- Allegato A) Schede modifiche obiettivi di Performance Settore Economico Finanziario
- Allegato B) Schede modifiche obiettivi di Performance Settore Sviluppo del Territorio
- Allegato C) Schede modifiche obiettivi di Performance Settore Lavori Pubblici Ambiente 
- Allegato D) Schede modifiche obiettivi di Performance Settore Servizi Culturali e ICT 
- Allegato E) Schede modifiche obiettivi di Performance Settore Polizia Locale  



COMUNE DI VILLASANTA

Pareri

397

VARIAZIONE AL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2023/2025  SEZIONE 2
VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE -  SOTTOSEZIONE 2.2
PERFORMANCE.

2023

Servizi Istituzionali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

14/12/2023

Ufficio Proponente (Servizi Istituzionali)

Data

Parere Favorevole dando atto che la presente proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente

LAURA CASTOLDI

Parere Tecnico

Ai sensi dell'art.49 c.1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. sulla proposta di deliberazione in oggetto in ordine
alla regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

14/12/2023Data

Parere Favorevole

Mario Arosio

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere: FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, confermato e sottoscritto. 

IL  Sindaco
 ORNAGO Luca

Il Vice Segretario Generale
 Dr.ssa CASTOLDI Laura


